
Dodatek č. 1 - SMLOUVA O DÍLO 

uzavrený dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „OZ") 

Čís lo smlouvy zhotovitele: 4/2017 
Číslo smlouvy objednatele: 2/01/067/17 

SMLUVNÍ STRANY 

ELEKTRO-BLESK, s.r.o. 
se sídlem: Hroznětínská 67, 360 01 Otovice 
IČO: 45355045 
DIČ: CZ45355045 
Zapsaná u Krajského soudu v Plzn i, oddíl C, vložka 1704 
Zastoupená: Tomáš Volek, jednatel 

(dále jen ,,Zhotovitel") na straně jedné 

a 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
se sídlem: Otovice, Na Vlečce 177, PSČ 360 01 
IČO: 26402068 
DIČ : CZ26402068 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Plzni oddíl B, vložka 1197 

Zastoupená: 

Odpovědná osoba: 

Ing. Martin Leichter, MBA - předseda představenstva 
ln . Pavel Raška - člen ředstavenstva 

(dále jen „Objednatel") na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku Dodatek č. 1, kterým se dop lňuje čl. 3 Cer a c a 
smlouvy o odstavec č . 3. 5. o inflační doložku v následujícím zněn í : 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že za účelem kompenzace inflace za rok 2019 a 2020 
se ceny stanovené touto smlouvu zvyšují pro rok 2021 o 5%. 

Zhotovitel je oprávněn počínaje 1. lednem 2021 zvýšit dohodnutou cenu o procenta 
shodná s procenty míry inflace v České republice za uplynulé kalendářní roky, 
pokud tato inflace za uplynulé období v součtu překročí 5% a to s účinností od prvn·no 
dne ka lendářního měsíce roku, ve kterém k tomuto překročení došlo. 

Ostatní ustanovení smlouvy se neměn i . 

Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 



Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetli , že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle , urči tě, vážně a 
srozumitelně , nikoliv v tisni za nápadně nevýhodných podmínek. 

- 6 ·04· 2U21 
V Otovicích dne .r-.f.?.t!.?:-f V Otovicích dne ..... . .... .... . 



ElEKTRO - BlESK s.r.o. 
ELEKTRO-BLESK s.r.o. 
Hroznětínská 67 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
Na Vlečce 177 

Karlovy Vary - Otovice 
360 01 

360 01 Otovice 
IČO: 26402068 
DIČ: CZ26402068 

naše zn.: 03/21 -Vo Otovice, dne 31.3.2021 

Věc: Návrh dodatku ke smlouvě č. objednatele: 2/01/067/17 

týkající se revize hromosvodů, elektroinstalace a zařízení ( dále jen „smlouva") 

Velice si vážíme vzájemné spolupráce, která je po řadu let prospěšná pro obě smluvní strany 
a chceme v ní i nadále pokračovat ve stejném rozsahu jaký byl dojednán ve zmíněné smlouvě. 
Bohužel okolnosti nás nutí iniciovat tento návrh na doplnění smlouvy a to ze dvou důvodů: 

1) Prvním důvodem je fakt, že v r. 2020 v březnu vyšla v platnost změna nonny ČSN 33 2000-6 
~ pořadovým číslem 2. Na základě této normy se tvoří revizní zprávy a tato změna rozšiřuje 
požadavky na náležitosti revizních zpráv, což znamená vyšší administrativní zátěž při tvorbě 

revizních zpráv a přípravě podkladů k nim, než tomu bylo v minulosti. 

2) Druhým důvodem je skutečnost, že ve smlouvě není zohledněna meziroční míra inflace a růst mezd. 
Míra inflace roste bohužel v posledních letech dosti vysokým tempem (každoročně přes 2%) a také 
docházelo ke skokovému růstu minimální mzdy, která se následně promítá v zaručené mzdě a 
celkovému růstu mezd. Je běžnou praxí, že smlouvy na opakující se úkony (servis, revize, profylaxe), 
které se provádějí v průběhu několika let, toto navýšení obsahují. 

Navrhuje: 

na základě bodu 1) navýšení ceny díla v řádu procent (navrhujeme 5%) úpravou ceníkových 
položek 

na základě bodu 2) zanesení oddílu 3.5. do článku 3. znění: ,,Zhotovitel je oprávněn počínaje 
1.1.2021 zvýšit dohodnutou cenu o procenta shodná s procenty míry inflace v České republice za uplynulé 
kalendářní roky, pokud tato inflace za uplynulé období v součtu překročí 5% a to s účinností od prvního 
dne kalendářního měsíce roku ve kterém k tomuto překročení došlo." 

IČO: 45355045 DIČ : CZ45355045 Telefon/fax: 725 540 680 

Bankovní spojení: Kom.banka K.Vary, č.ú .: 767443341/0100 

Zapsáno do Obchodního rejstříku u Kr.soudu Plzeň, oddíl C, vložka 1704 

Tomáš Volek 

E-mail: volek@elektroblesk.cz 

web: www.elektroblesk.cz 

Držitel certifikátu ISO 9001 

01S09001 
L L-C (Certificationl 




